
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI INCISA SCAPACCINO 

Prov. di ASTI 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.31 del 27/04/2022 

 

OGGETTO: 

MODIFICA DELIBERA G.C. AD OGGETTO: "APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO-

ESECUTIVO LAVORI DI COSTRUZIONE LOCULI PRESSO IL CIMITERO COMUNALE DI 

BORGO MADONNA"           

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTISETTE del Mese di APRILE alle ore 12:30 nella 

Sala delle adunanze previa l'osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti di questa Giunta Comunale.  

 

 

All'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MATTEO MASSIMELLI - SINDACO SÌ 

2. DENICOLAI ETTORE MARCO - VICE SINDACO SÌ 

3. MONTALDO MARINA - ASSESSORE SÌ 

  

TOTALE PRESENTI: 3 

TOTALE ASSENTI: 0 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 2, del T.U. 

approvato con D.Lgs. 18-08-2000 n. 267) il Segretario Comunale GERMANO DOTT. DANIELE 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

 

Si dà atto che la riunione si svolge in presenza, e che vengono messe in atto tutte le misure anti-contagio: 

obbligo del distanziamento interpersonale e l’utilizzo dei dispositivi di protezione individuale personale per i 

partecipanti alla seduta 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA E RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 55 del 29.11.2021, avente per oggetto: 

“Approvazione progetto definitivo-esecutivo lavori di costruzione loculi presso il cimitero comunale di 

Borgo Madonna”, con la quale si decideva di costruire una nuova batteria di n. 16 loculi e n. 16 ossari, per un 

importo complessivo di spesa di €. 36.000,00; 

PREO ATTO che, a tutt’oggi, i lavori sovraesposti non sono stati appaltati, in considerazione dell’aumento 

dei prezzi dei materiali da utilizzare, problematica nazionale che sta creando gravi difficoltà agli Enti Locali; 

RITENUTO, conseguentemente dopo un’attenta analisi del progettista ing. Diego Gasparini, di dover 

rimodulare il quadro economico, approvato con DGC n.55/2021 nel modo seguente: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

E quindi con un aumento sul totale di €. 3.000,00 portando la spesa complessiva a €. 39.000,00 con l’utilizzo 

di fondi dell’Ente e precisamente degli oneri di urbanizzazione; 

CONSIDERATO il nuovo quadro economico meritevole di approvazione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ACQUISITI i pareri tecnici espressi sulla proposta del presente verbale dal Responsabile del 

servizio ai sensi dell’art.49 – comma 1 – del T.U.E.L. (D.Lgs 267/2000) 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI ESPRESSI LEGALMENTE 

DELIBERA 

1) Di modificare, per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate e trascritte, il progetto definitivo-esecutivo di costruzione di n. 16 loculi e n. 16 

ossari rimodulando il quadro economico, aumentandolo complessivamente di €. 3.000,00; 

2) Di approvare il nuovo quadro economico e precisamente: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

3) Di confermare che la maggiore spesa viene finanziata con i fondi derivanti dagli oneri di 

urbanizzazione; 

4) Di incaricare il RUP a procedere all’aggiudicazione dei lavori nel più breve tempo possibile 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

5) Di dichiarare all’unanimità dei voti la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi 

art.134 – 4 comma – T.U.E.L 

 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Incisa Scapaccino.  Responsabile Procedimento: MORINO Erika  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di identificare il responsabile del procedimento relativo al presente atto il Sig.  

(Capo II della Legge 7 Agosto 1990, n. 241) 

 

Approvato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: MATTEO MASSIMELLI 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele  

 

 

Il sottoscritto, 

ATTESTA 

- che la presente deliberazione:  

 

[ X ] Viene affissa all'albo pretorio comunale il giorno 16/05/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi, 

ai sensi dell'art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs, 18-08-2000 n.267 

 

[  ] Viene comunicata ai Capigruppo Consiliari con lettera N.       in data _________________________  

ai sensi dell'art 125 del T.U. approvato con D.Lgs. 18-08-2000 n. 267 

 

[ X ] E' copia conforme all'originale, ad uso amministrativo. 

 

Data: 16/05/2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele 

 

 

Il sottoscritto, 

ATTESTA 

-che la presente deliberazione:  

 

[  ] E' divenuta esecutiva il giorno ............... decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, 

comma 3, del T.U. D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 

 

[ X ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. approvato con 

D.Lgs. 18-08-2000 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele  

 

 

Il sottoscritto, 

ATTESTA 

-che la presente deliberazione: 

 

[  ] E' stata ratificata/comunicata al Consiglio Comunale con deliberazione n. ............... in data .............. 

  

[ X ] E' stata affissa all' Albo Pretorio Comunale come prescritto dall'art. 124, del T.U. approvato con D.Lgs, 

18-08-2000 per quindici giorni consecutivi, dal 16/05/2022 al 31/05/2022 senza opposizioni e ricorsi.  

 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: GERMANO Dott. Daniele  

 

 

 


